令和２年 ４月 吉日

新１年生保護者様

京 都 市 立 砂 川 小 学 校

校 長  中村 理恵

桜の花が咲き始め，春を感じる季節となりました。

このたび，お子たちの小学校へのご入学おめでとうございます。

さて，令和２年度入学式のご案内をさせて頂いておりましたが，現在の現状を踏まえ教育委員会

から実施の自粛が要請されています。本校においても式の短縮や換気，密集を極力避けるなどに感

染拡大防止に努め，令和２年度の入学式を執り行いと思います。

つきましては，保護者の皆様におかれましてもご理解とご協力を頂き，下記のことに留意してご

参加くださいますよう宜しくお願い致します。

                    記

１ 日 時  令和２年 ４月 ８日（水） 受付(玄関前)    午前１０時～１０時２０分

開   式    午前１０時３０分

２ 場 所  京都市立砂川小学校  体育館

３ 持ち物  お 子 た ち：上靴（ランドセルは４月９日(木)から背負って来てください。）

保護者の方 ： 配布物を入れる袋（教科書などをお渡します。）

４ 留意点

  ※ 保護者の方の出席者は，原則，同居している人のみでお願いします。

  ※ マスクの着用等，咳のエチケットにご留意ください。

  ※ 玄関で組分けをご確認いただいて，クラスごとに「受付」をお通りください。

※ 受付を済まされましたら，保護者の方は午前１０時２０分までに体育館へお入りください。

     お子たちは一旦教室に入って，クラスごとに体育館へ入場します。

※ 保護者席につきましては，長椅子一脚につき二人ずつの着席でお願いします。

   ※ 入学式は，お子たちが学校生活を始める大切な儀式です。くれぐれも式の場を損なう行動

（式中の出入り，携帯電話による着信音・通話・撮影音等）は，お控えください。

  ※ 式後，教室には子どもたちのみが入ります。保護者の方は原則，教室には入れません。保護

者の方への書類等の説明は体育館にて行いますので，必ず各家庭お１人は体育館にお残りくだ

さい。また本校ＰＴＡ活動についての説明もお聞きください。説明終了後，子どもたちがク

ラス毎に体育館に記念写真を撮りに来ます。写真が撮り終わったクラスから下校を行います。

★今後の感染状況によっては，さらなる変更をお知らせすることもあるかもしれません。その際には

本校ホームページにてお伝えさせていただきます。お手数ですが，毎日ご確認をお願い致します。

ホームページがご覧になれない方はご連絡ください。

★４月９日(木)の１年生の下校時刻は，午前１１時３０分頃を予定していますが，都合により，遅く

なる場合もあります。ご了承の程，よろしくお願い申し上げます。